
UCHWAŁA NR XLV.31.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie: niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania należności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie dochodzi się należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, przypadającej 
Gminie Otyń, jej jednostkom budżetowym oraz samorządowym instytucjom kultury, jeżeli rekompensata jest 
równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu wskazanej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FC992-62A8-4D64-BA64-9BA8CA45CE2E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Nr XLV.3.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie 
niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania należności. 

Zgodnie z art.  59a. ust. 1 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze 
uchwały, postanowić o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających 
jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 
3, 4 i 13, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, a w przypadku należności z tytułu 
rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest 
równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 
Rekompensata za koszty odzyskiwania należności, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1, wynosi 40 
euro - gdy wartość świadczenia pieniężnego nie przekracza 5 000 złotych i jest ustalana przy 
zastosowaniu średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia 
roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się 
wymagalne. 
 
Transakcja handlowa - umowa, której przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne 
świadczenie usługi, jeżeli strony zawierają ją w związku z wykonywaną działalnością; świadczenie 
pieniężne - wynagrodzenie za dostawę towaru lub wykonanie usługi w transakcji handlowej. 
 
Przy kwotach wyższych rekompensata wynosi: 
  70 euro - gdy wartość świadczenia pieniężnego jest wyższa niż 5 000 złotych, ale niższa niż 

50 000 złotych 
  100 euro - gdy wartość świadczenia pieniężnego jest równa lub wyższa od 50 000 złotych. 

 
Oprócz rekompensaty wierzycielowi przysługuje również zwrot, w uzasadnionej wysokości, 
poniesionych kosztów odzyskiwania należności przewyższających tę kwotę, jak np. koszty 
wezwania do zapłaty, postępowania sądowego, koszty komornicze. 
 
Mając na uwadze interes publiczny oraz zasady współżycia społecznego proponuje się podjąć 
niniejszą uchwałę.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FC992-62A8-4D64-BA64-9BA8CA45CE2E. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17972194?unitId=art(10)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17972194?unitId=art(10)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-05-18T22:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




